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Blatt 1

Bilanz zum 31.12.2021

RIM AG
Essen
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Umlaufvermégen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren 857.710,05 1.529.060,87
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 124.266,00 124.266,00
2. sonstige Vermdgensgegenstinde 713.188,58 433.360,64
837.454,58 557.626,64
lll. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere 4.958.416,78 3.968.807,63
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 3.376,01 26.459,76
Summe Umlaufvermdgen 6.656.957,42 6.081.954,90
B. Rechnungsabgrenzungsposten 2.358,00 2.546,00
6.659.315,42 6.084.500,90




Blatt 2

Bilanz zum 31.12.2021

RIM AG
Essen
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 2.700.000,00 2.700.000,00
eigene Anteile 360.375,70- 360.918,90-
ausgegebenes Kapital 2.339.624,30 2.339.081,10
Il. Kapitalricklage 2.908.449,52 2.908.449,52
lll. Gewinnriicklagen
1. gesetzliche Riicklage 66.278,83 27.900,58
IV. Bilanzverlust 119.518,33 848.705,11
- davon Verlustvortrag EUR -848.705,11
(EUR -982.800,56)
Summe Eigenkapital 5.194.834,32 4.426.726,09
B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 15.500,00 10.050,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 932.188,49 1.136.271,86
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 544.471,76 (EUR 421.344,83)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 387.716,73 (EUR 714.927,03)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.753,84 1.018,64
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 3.753,84 (EUR 1.018,64)
3. sonstige Verbindlichkeiten 513.038,77 510.434,31
- davon aus Steuern EUR 5.439,09
(EUR 1.100,27)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 513.038,77 (EUR 510.434,31)
1.448.981,10 1.647.724,81
6.659.315,42 6.084.500,90




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

RIM AG

Essen

1.
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a)

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-

5.

O QO o T o

)
)
)
)
)
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)
)
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Ubertrag

Umsatzerldose
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage

Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermégens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermégens

Ertrage aus der Aufldsung von Rickstellungen
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand
Loéhne und Gehalter

sorgung und fiir Unterstitzung

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Grundstiicksaufwendungen
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus Wertminderungen von Gegen-
standen des Umlaufvermégens und Einstellung in
die Wertberichtigung zu Forderungen

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermégens

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wert-
papiere des Umlaufvermégens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

EUR

0,00
0,00

965.521,71

24.000,00

14.575,00

4.857,14
6.428,56
5.336,38
0,00
124,80
22.562,40
81.365,79

121.910,59

430,10

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
57.996,00 94.484,32
57.996,00 94.484,32
33.430,50

227,69

245.517,54

965.521,71 279.175,73
42.610,00

0,00

38.575,00 42.610,00
9.897,89

6.429,25

6.445,01

964,25

0,00

0,00

50.479,94

774.405,26

7.500,00

243.015,76 856.121,60
28.347,50 0,00
11.244,83 678.692,60
0,00 9.226,78-
9.952,25 21.695,90
771.567,03 141.151,93



Blatt 4
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

RIM AG

Essen

Ubertrag

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

11. Ergebnis nach Steuern

12. Jahresiiberschuss

13. Verlustvortrag aus dem Vorjahr

14. Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die gesetzliche Riicklage

15. Bilanzverlust

EUR

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
771.567,03 141.151,93
4.002,00 1,18-
767.565,03 141.153,11
767.565,03 141.153,11
848.705,11 982.800,56
38.378,25 7.057,66
119.518,33 848.705,11




